MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

EDITAL N°03/2024, DE 21 DE MARÇO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO PARA O CENTRO
ACADÊMICO DA LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

A Comissão Eleitoral do Eleição Centro Acadêmico da Licenciatura em Matemática
(CALMA), do Instituto Federal Farroupilha Campus Santa Rosa, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL da eleição dos
membros representantes do CENTRO ACADÊMICO DA LICENCIATURA EM
MATEMÁTICA, Gestão 2024/2025, regida pelo Edital n°02 de 12 de março de 2024.

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1. De acordo com a apuração dos votos realizado, assembleia de aclamação, a CHAPA
#1, recebeu 83 (oitenta e três) votos favoráveis, sendo ELEITA com aprovação de todos os
presentes.

2. COMPOSIÇÃO DA CHAPA ELEITA

2.1. A Chapa Eleita, tem a seguinte composição:

Cargo Nome Curso/Turma

Presidente; Débora Cristina Schein Henz Licenciatura em
Matemática/T12

Vice-Presidente; Maria Vitória Moresco Dalcin Licenciatura em
Matemática/T12

1° Secretária; Natine Duana Zander Burgin Licenciatura em
Matemática/T12

2º Secretária; Eduarda Rubert Licenciatura em
Matemática/T13

1º Tesoureira; Gabriela Knob Cabral Licenciatura em
Matemática/T12

2° Tesoureira; Gabriela Höffling de Paula Neto Licenciatura em
Matemática/T12

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTA ROSA

Secretário
Acadêmico; José Henrique Denardin Licenciatura em

Matemática/T11

Diretora de
Esportes e Lazer; Franciele Naiara Schmidt Licenciatura em

Matemática/T13

Diretor de
Cultura; Gabriel Busnello Becker Licenciatura em

Matemática/T13

Diretora de
Formação; Stéfani Eduarda Hermes Bortolini Licenciatura em

Matemática/T14

Diretora de
Divulgação; Bruna Alberti Licenciatura em

Matemática/T13

2.2. A contar da data da publicação do resultado, poderá interpor recursos no prazo de 24
(vinte quatro) horas, enviando e-mail ao CALMA: calma.iffarsr@gmail.com.
2.3. A Homologação e publicação do resultado final, caso haja alguma alteração, será
divulgado no site do Instituto Federal Farroupilha – Campus Santa Rosa, até o dia 25 de
março de 2024.

3. POSSE
3.1. A chapa vencedora do pleito terá sua posse em data e horário definido pelo
Cronograma, disponível no Anexo II deste edital.
3.2. O mandato é de nove meses, contado do dia da assembleia de posse.
3.3. Um mês antes do fim do mandato cabe à Diretoria do CALMA convocar assembleia
para eleição de nova Comissão Eleitoral, dando início a um novo processo eleitoral.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS
4.1. Qualquer caso que não esteja previsto neste edital deve ser discutido com a Comissão
Eleitoral.

Santa Rosa, 21 de março de 2024.

Jean Rafael Reus da Silva
Presidente da comissão eleitoral